
r 
« 

* REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— A ——————— 

00272 
RESOLUCION No. 398- 4--3--5 

ING. JOSE PALMA PALMA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION  — CONFERIDA POR EL 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS. SEGUN RESOLUCIÓN 
Ho. Y%1i-1-5-3-007 DE 20 DE FUNiO DE 1991, PUBLICADA EN 
EL REGISTRO OFICIAL No 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO : 

QUE. DEL MEMGRANDO Nu. ¿C.D.DI., 98-299 DE LA DIRECCION 
DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD ESTABLECE QUE EL 
ADMINISTRADOR DE TNDUSTRIAS DE PIBRAS Y 
GALVANOPLASTIA FIBRACROM pe LTDA . EXPEDIENTE 
No.14528 NO HA REMITIDO OPORTUMAMENTE COPIAS 
AUTORIZADAS DEL BALANCE GEMERAL ANUAL. Y DEL ESTADO DE 
PERDIDAS Y GANANCIAS INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y 
MAS —DOCUMENTOS —EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑÍAS. 
CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONÓMICO DE 1997. 

QUE. EL ARTICULO 2% DE LA LEY DE COMPAÑÍas FACULTA AL 
SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL ADMINISTRADOR DE LA 
COMPAÑÍA CUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LA OBLIGACIONES 
SEBALADAS EN EL COMSIDERANDO ANTERIOR. 

QUE. POR RESOLUCION Ho 21-1-6-3-D07, DE 208 DE JLNTO 
DE 1591. PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL Ho. 732% DEL 
23 DE JULIO DE 1991. SE REGULA EL YALOR DE LA SANCIÓN 4 

o APLICAR. 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO. .- 1IMPOMER. A TITULO ¿RERSOMAL AL 
ZSEÑOR(Aj GIÁCOMO CANTOS ALIATIS ADMINISTRADOR DE 
ENDUSTRIAS DE FIBRAS Y GALVANOPLASTIA FIBRACROM € 
LTDA. LA MULTA DE XXXX300.000 SUCRES. POR YO HABER 
REMITIDO —OPORTUMAMENTE "4 — LA SUPERINTENDENCIA  — DE 
COMPAÑÍAS —LOZ DOCUMENTOS FREVISTOS EN LA LEY DE 
COMPAÑÍAS — MULTA QUE FPODRA REPETIRSE HASTA EL DEBIDO 
CUMPLIMIENTO DE OLA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO.- MOTIFICAR, AL SEÑOR(Aj GIÁCOMO 
CANTOS ALIATIS EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL 
ZANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESGLUCION E 
EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTÍVO. Y SE PROCEDERA 
A SU RECAUDACION. EM EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUN Í SE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTENDENCIA DE 
COMPAMÍAS., EM PORTOVIEJO. A r 

21 AGO, 1998 

YI OO 
INS. JOSE PALMA PALMA 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

   
EM. 4 $ VIA PORTOVIEJO 
MANTA TELF :321602 

   



o 
1 
AS 

   

  

    

A ad 
En s E A 

Aia $ ——— 
Suso 

a 

  

Ubicac: 

Hate, 
Ú : o da e 

AROR NOTIFÍCADO 

 


